su oferta principal, los renglones 1, 2 y 3 de la Licitación Pública N° 15/2025, 

según informe de la Comisión Evaluadora, por ser la mejor oferta económica 

entre aquellas que cumplen con lo requerido en el Pliego de Especificaciones 

Técnicas, todos por un monto total de DOLARES ESTADOUNIDENSES 

CIENTO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS (USD 128.700,00). 

III) ADJUDICAR a la Empresa LEXPRINT de SOLUCIONES 

INFORMÁTICAS SIGMA S.R.L., CUIT 30-70770293-8, en su oferta principal, 

los renglones 4, 5, 6 y 7 de la Licitación Pública N° 15/2025, según informe de 

la Comisión Evaluadora, por ser la mejor oferta económica entre aquellas que 

cumplen con lo requerido en el Pliego de Especificaciones Técnicas, todos por 

un monto total de DOLARES ESTADOUNIDENSES DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 12/100 (USD 18.354,12) 

IV) ADJUDICAR a la Empresa TECNOPLEX de LUCIANO DI 

GENNARO, CUIT 20-25930469-6, en su oferta principal, los renglones 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14 y 15 de la Licitación Pública N° 15/2025, según informe de la 

Comisión Evaluadora, por ser la Oferta más conveniente entre de los productos 

entre aquellas que cumplen con lo requerido en el Pliego de Especificaciones 

Técnicas, todos por un monto total de DOLARES ESTADOUNIDENSES UN 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 44/100 (USD 1.680,44). 

V) ADJUDICAR a la Empresa EXO S.A., CUIT 30-57960755-2, en su 

oferta principal, el renglón 19 de la Licitación Pública N° 15/2025, según 

informe de la Comisión Evaluadora, por ser la única Oferta que cumple con lo 

requerido en el Pliego de Especificaciones Técnicas, y el renglón 20, por ser la 

mejor oferta económica entre aquellas que cumple con lo requerido en el Pliego 

de Especificaciones Técnicas, todos por un monto total de DOLARES 

ESTADOUNIDENSES CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ (USD 

46.410,00). 

VI) DECLARAR FRACASADOS los renglones 16, 17, 18 y 21, según lo 

informado por la Comisión Evaluadora creada por Acuerdo Nº 96-STJSL-SC-

2025 para el presente Proceso. 

VII) AUTORIZAR a la Secretaría Contable, a llevar a cabo las gestiones 

correspondientes para la realización de una Compulsa de Precios en los